
RENAULT KWID
NUEVO

renault.ec

Encuéntranos en Quito, Guayaquil, Samborondón, Cuenca, Azogues, Ambato, Manta, Loja, 
Ibarra, Riobamba, Machala, Macas y Azogues. 1800-RENAULT (736-285)  *La imagen de este 
auto corresponde a la versión Outsider y es para uso publicitario. Especificaciones del 
vehículo pueden variar sin previo aviso. Accesorios son opcionales y se facturan por 
separado.

PMR-1963
ECUADOR



VERSIONES

FICHA TÉCNICA RENAULT KWID

ZEN INTENS OUTSIDER

Pesos / Dimensiones y Capacidades

3,680
2,423
1,579
1,479

185290
8.3

66 / 5.500 

Electrónica

165/70 165/70165/70

93 nm  @ 4.250 rpm

Disco ventilado

Campana

Motorización

Datos técnicos

Cilindraje  (cm³) 999 999 999

Potencia máxima (HP / rpm)
Torque (Nm / rpm)

Dirección

Llantas

Rin

Delantera

Trasera

Tipo

Delanteros

Traseros

ABS + REF ( Repartidor electrónico de frenado) • • •
ESP - Control electrónico de estabilidad • • •
TCS - Control de tracción • • •
HSA  - Asistente de arranque en pendiente • • •
Airbags (4):  delanteros y laterales • • •
Cinturones de seguridad de 3 puntos • • •
Monitoreo de presión de neumáticos • • •
Apoyacabezas regulables en altura • • •
Fijaciones Isofix

Alerta de uso de cinturón todos los ocupantes • • •
• • •

Retrovisores exteriores negro piano •x •
Faros doble parábola • • •
Luces de día LED • • •
Retrovisores con regulación eléctrica x • •
Manijas puerta tono carrocería x • •
Barras de techo x x •

Aire acondicionado • • •
Apertura centralizado de baúl mediante llave x • •
Elevavidrios eléctricos delanteros • • •
Cámara de reversa x • •
Radio MP3, USB, entrada auxiliar de audio y Bluetooth® • • •
Pantalla Táctil 8" x • •
Replicación Smartphone Android Auto y Apple Car Play x • •
Computador a bordo • • •
Llave tipo navaja x • •
Asiento trasero abatible • • •

Peso del vehículo (Kg) 818

3,731

2,423

1,579

1,481

185

290

8.3

820 825

Largo (mm)

Distancia entre ejes (mm)

Ancho (mm)

Alto (mm)

Altura al piso (mm)

Capacidad de baúl (litros)

Capacidad del tanque de combustible (galones)

Tipo Pseudo McPherson, con triángulo inferior y barra 
estabilizadora. Resortes helicoidales. Amortiguadores 

hidráulicos y telescópicos.

Eje rígido, resortes helicoidales y amortiguadores
hidráulicos telescópicos verticales

Manual de 5 velocidades + reversa 

Equipamiento interior - confort

Seguridad

Dirección y ruedas

Frenos

Suspensión

Caja de velocidades

Equipamiento exterior

Pesos / Dimensiones / Capacidades

Gama de colores

• Equipado
Nomenclatura

x No equipado

*Las características que aparecen en esta ficha técnica son ilustrativas y no constituyen una oferta comercial. Sus especificaciones pueden estar sujetas a cambios.

Blanco glacial Azul iron Gris estrella Rojo fuegoNegro nacarado

Llanta de acero
de 14"

Llanta flexwheel
bitono  de 14"

Llanta de aluminio
diamantada de 14"


